mil veinticuatro, emitido por  ,

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL PODER

EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS;

mediante el cual se le hizo saber la formula ylo cálculo para

determinar la cantidad de $51,621.12 (cincuenta y un mil

seiscientos veintiún pesos 121100 m.n.), que le fue pagada

por concepto de prima de antigüedad devengada, toda vez

que a la parte actora se le otorgó una pensión mediante

DECRETO NÚMERO CUATROCIENTOS VEINTIOCHO POR

EL QUE SE CONCEDE PENSIÓN POR JUBILACIÓN A

, publicado en el

[...]

12 días por lo que su prima de antigüedad debió calcularse

en Salarios Mínimos General vigente correspondiente al

ejercicio dos mil veintidós, como lo establece el artículo 46 de

la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, que le fue

entregado un cheque por la cantidad de $51,621.12

(cincuenta y un mil seiscientos veintiún pesos 121100 m.n.),

calculado indebidamente en Unidades de Medida y

Actualización, según se desprende del oficio número

SA/DGRH/DP/JDGN-242412024, de fecha ocho de abril de

dos mil veinticuatro.

Por su parte, la autoridad demandada DIRECTOR

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA

[...]

Ciudad de México, a 9 de enero de 2023.- lnstituto Nacional
de Estadística y Geografía: Director General Adjunto de

índices de Precios, Lic. Jorge Alberto Reyes Moreno.-
Rúbrica."

Que, derivado de lo anterior, el monto de $89.62

(UMA), al doble nos arroja la cantidad de $179.24 (ciento

setenta y nueve pesos 241100 M. N.), por 12 días que se

pagan por año, arroja el monto de $2,150.88 (dos mil ciento

cincuenta pesos 88/100 M. N.), por la antigüedad de 24 años

de servicios laborados, resulta la cantidad total de $51,621.12

(cincuenta y un mil pesos seiscientos veintiún pesos 121100

m.n.), por concepto de prima de antigüedad.

Bajo este contexto, son fundados y suficientes los

[...]

y 491 del Código Procesal Civil del Estado de Morelos,

vigente de aplicación supletoria a la ley de la materia; en la

que se hace constar que   
 , se desempeñó como Director de Sistemas y

Tecnologías, adscrito al lnstituto de Servicios Registrales y

Catastrales, con un sueldo nominal mensual de $22,000.00

(veintidós mil pesos 00/100 m.n.), que dividido entre treinta

días arroja el monto de $733.33 (setecientos treinta v tres

pesos 33/100 m.n.), como remuneración diaria percibida por

el actor. (foja 112)

Ahora bien, el doble del salario mínimo $345.74

ftrescientos cua v eineo nesos 7ü1OO rn-n T en el

caso, vigente en el ejercicio dos mil veintidós1s, corresponde

a la cantidad de $414.88 (cuatrocientos catorce pesos 88/100

m.n.); por lo tanto, dicha cantidad no excede el salario diario

del quejoso por el monto de $733.33 (setecientos treinta v

tres pesos 33/100 m.n.)

Por tanto, la prestación en estudio se pagará conforme

al dobld del salario mínimo vigente en el año dos mil

[...]

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA

SECRETARíA DE ADMINISTRACIÓN DEL PODER

EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS,

para que dentro del término no mayor de diez días, contados

a partir de que surta efectos la notificación de la presente

sentencia, exhiba la cantidad de $49,072.19 (cuarenta y

nueve mil setenta y dos pesos 19/100 m.n.), cantidad

remanente de la prestación de prima de antigüedad aquí

reclamada, a favor de    ,

debiéndolo hacer en los términos ordenados en la última

parte del considerando quinto de esta sentencia; cantidad

correspondiente a la prestación de prima de antigüedad aquí